Hoc facto (*id est iam multiplicata ultima multiplicandi per omnes figuras multiplicantis*) multiplicanda est ultima superioris ordinis (*numeri multiplicantis*), faciendo per omnia (*considerando tres regulas*), sicut dictum est, et sic consequenter de omnibus (*figuris*) inferioris ordinis (*numeri multiplicantis*), ducendo eas adverbialiter in ultimam superioris ordinis (*numeri multiplicandi*), tunc semper dele illam superioris ordinis et scribe numerum provenientem in locum eius (*delete*). Si provenit | digittus (*per primam regulam*), scribe digitum. Si articulus (*per secundam regulam*), scribe cifram in locum eius | et digitum adde versus sinistram ad figuram sequentem. Si numerus compositus (*per tertiam regulam*), tunc digitum, qui est pars illius numeri compositi, scribe in locum delete figure et articulum versus sinistram, ut prius dictum est.

[*Hoc facto.*] Prius autor docuit numeri multiplicandi per primam multiplicare ultimam superioris figuram inferioris ordinis numeri ordinis per ultimam inferioris ordinis multiplicantis. Et dividitur, quia hic iam docet multiplicare ultimam superioris ordinis per penulti-

20
25

mam inferioris ordinis et consequenter per omnes alias, et hoc predictis duobus casibus observatis. primo ponit modum operandi, secundo exequitur illum modum figurarum superioris ordinis per

[*Et sic consequenter de omni-* primam inferioris, ibi Si proveniet bus.] Hic autor docet multiplicare digitus. | 53 1166 56 1120 75 1725 omnes figuras superioris ordinis

nam F – 8 sic tamen, quod quando primam inferioris ordinis multiplicata aliquam figuram superioris ordinis, tunc semper dele illam superioris ordinis] om. F – primam] per primam G, per in mg. – 12 provenit] provenierit F – 13 scribe] tunc scribe F – 14 sinistram] sinistram partem F – 15 tunc] scribe F – 16 compositi] om. F – delete figure et] delete et scribe F – 17 sinistram] sinistram partem F – dictum est] om. F – 21 a inferioris Si] superiores G, commentarius in F abest

Když se tak stalo (tj. po vymásobení poslední číslice čísla násobeného všemi číslicemi čísla násobícího), je třeba násobit poslední číslici horního řádku (čísla násobeného) předposlední číslicí spodního řádku (čísla násobicího), přičemž děláme všechno tak (*majice na paměti tři pravidla*), jak bylo řečeno, a tak podobně u všech (číslic) spodního řádku (čísla násobicího), násobíce jimi pomocí příslovce poslední číslici horního řádku (čísla násobeného), a to tak (*kouajice*), že když násobíš první číslicí spodního řádku (čísla násobicího) nějakou číslici (*poslední*) horního řádku (čísla násobeného), tu vždycky škrtni tu v horním řádku a výsledek napiš na její (*té škrtnuté*) místo. Jestliže vyjde digitus (*podle prvního pravidla*), napiš digitus. Jestliže artikulus (*podle druhého pravidla*), napiš na její místo nulu a digitus příčti k následující číslici směrem doleva. Jestliže číslo složené (*podle třetího pravidla*), pak digitus, který je součástí toho složeného čísla, napiš na místo škrtnuté číslice a artikulus směrem doleva, jak bylo řečeno dříve.